
PROTOKÓŁ Nr 18/2024 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

które odbyło się w dniu 25 stycznia 2024 r. o godz. 10:45 

 

Udział w posiedzeniu wzięli: 

1 Anna Wasilewska – przewodnicząca komisji 

2 Dominika Dudzisz 

3 Marcin Tajchert 

4 Krzysztof Kołacki 

 

Nieobecna radna Longina Raburska. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Marek Lorych 

2. Sekretarz Gminy – Patryk Tomczak  

 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

3. Rozpatrzenie wniosków w przedmiocie wyrównania ciągów pieszo – jezdnych przed 

nieruchomościami przy ul. Leszczyńskiej 45 F oraz ul. Warzywnej 8-10 w Święciechowie. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 1. Otwarcie  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad komisji. 

 

Ad 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji ustosunkowała się przewodnicząca komisji 

przypominając, iż Radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Zapytała czy 

Radni mają jakieś uwagi do treści. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do protokołu, 

przewodnicząca wniosła o przyjęcie protokołu bez czytania. 

Radnie jednomyślnie przyjęli protokół.  

 



Ad 3 Rozpatrzenie wniosków w przedmiocie wyrównania ciągów pieszo – jezdnych przed 

nieruchomościami przy ul. Leszczyńskiej 45 F oraz ul. Warzywnej 8-10 w Święciechowie. 

 

Wnioski omówił Patryk Tomczak – Sekretarz Gminy. 

W swej wypowiedzi poinformował, iż w dniu 15 stycznia 2023 r. do rady gminy wpłynął 

wniosek w przedmiocie wyrównania ciągu pieszo – jezdnego przed nieruchomością przy ul. 

Leszczyńskiej 45 F w Święciechowie oraz drugi wniosek w przedmiocie wyrównania ciągu 

pieszo – jezdnego przed nieruchomością przy ul. Warzywnej 8-10w Święciechowie. 

 

W wyniku analizy stwierdzono, że przedmiot wniosków nie należy do kompetencji Rady 

Gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 ze zm.), natomiast zgodnie z art. 30 ww. ustawy stanowi zadanie Wójta. 

Jedyną formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na 

podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Wójtowi Gminy Święciechowa. 

 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek 

przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski składa 

się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

 

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowali konieczność przekazania wniosków 

według właściwości Wójtowi Gminy Święciechowa, jako organowi właściwemu do ich 

rozpatrzenia. 

 

Głosowano w następujący sposób:  

 ZA – 3 głosy 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymał się – 0 głosów 

 

 

Ad. 4 Wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych wniosków oraz uwag. 

 

 

Ad. 5 Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

Brak  



 

Ad. 6 Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz.: 11:00 

 

 

Protokołowała          Przewodnicząca Komisji 

 

Magdalena Jaraczewska-Wieczorek                                   Anna Wasilewska 

 


